集贤学院

浙农林大集贤〔2014〕7号

浙江农林大学集贤学院

创新实验班滚动机制实施细则（修订）
各学院：

为更好地培养学术型拔尖创新人才，形成良好的竞争氛围，经研究决定，集贤学院创新实验班实行滚动机制。根据《集贤学院总体建设方案》，结合创新实验班学生学习的实际情况，特制订本实施细则。

滚动类型

选入

浙江农林大学（不含我校独立学院）全日制普通高校本科生（不含设计学类、建筑学、会计学、财务管理专业），符合基本条件的学生可申请转入集贤学院创新实验班学习。以学期为阶段进行考核，四年级不再选入。每次选入人数原则上不超过学生总人数的10%。

退出

以学年为阶段进行考核，创新实验班学生亦可在每学期结束后自愿申请退出。每次退出总人数原则上不超过总人数的10%。

二、滚动考核条件与方法

创新实验班选入机制

1、选拔条件

品学兼优，且有良好发展潜力；遵纪守法，无违法违规行为；学习成绩（平均学分绩点）排名在专业(大类)前15%；无不及格课程。

2、录取方法

符合条件申请者，由集贤学院组织面试，根据面试成绩由高到低择优录取。面试成绩相同者，按平均学分绩点择优录取。
创新实验班退出机制

退出条件

    （1）学生主动提出申请。

明显不适应集贤学院人才培养模式。

    （3）学习成绩排名在创新实验班学生人数的后10%的学生，且平均学分绩点＜3.0；若平均学分绩点≥3.0，学院将不对学生进行强制退出。

鉴于实际情况，学生可在大一至大三每学期结束后主动提出申请。上述第三条不适用于第一、第三和第五学期。

2、退出方法

集贤学院根据退出原则，确定拟退出学生名单，提交学校本科生招生工作领导小组讨论并决定。

退出学生原则上回高考原录取专业或在集贤学院已选专业的所属学院学习，也可在学校规定时间内向二级学院提出转专业申请。

三、滚动后的学生管理

1.通过选拔进入集贤学院创新实验班的学生，由集贤学院管理，自进入学期起按照集贤学院培养方案进行学籍审核。

2.由集贤学院创新实验班退出的学生，由转入专业所在学院进行管理，并从退出学期起按照退出后转入的培养方案进行学籍审核。在创新实验班学习中出现的不及格课程，须通过重修获得学分。

3.滚动后学生毕业总学分须达到学校有关要求，同时修满1个专业的全部核心课程学分，并通过毕业设计（论文）答辩，经学生申请后方可获得我校毕业资格，达到学位授予要求的，可授予学士学位。

四、学生滚动机制的组织实施

集贤学院滚动机制由浙江农林大学本科生招生工作领导小组负责并指导实施。

五、本实施细则从2014级学生开始执行，由教务处和集贤学院负责解释。

         教务处                 集贤学院

 2014年12月 22日
	  送：各二级学院

	  浙江农林大学教务处  集贤学院办公室  2014年12月22日印发

- 3 -